

اجرای حذف آزمون آیین نامه رانندگی چه بود؟

ماجرای حذف آزمون آیین نامه راهنمایی و رانندگی طی روزهای اخیر به یکی از جنجالی‌ترین موضوعات رسانه‌ای تبدیل شد؛ در حالیکه این مسأله، سوء برداشت رسانه‌ای بوده است و حذف کلی آزمون آیین‌نامه صحت ندارد.

مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور اعلام کرد: بنابر قانون جدید و اصلاحات انجام شده در صدور گواهینامه برای متقاضیان، مقرر شده بود آزمون آیین‌نامه حذف شود، اما نه برای همه متقاضیان. متأسفانه، برخی از اخبار منتشر شده از طرف رئیس پلیس راهور فراچاین شبهه را ایجاد کرده بود که آزمون آیین‌نامه برای تمام افراد حذف شده است. سردار حسینی رئیس پلیس راهور فراجا در توضیح این موضوع گفت: حذف آزمون آیین‌نامه از مراحل دریافت گواهینامه رانندگی تنها برای افرادی امکان پذیر است که بیش تر در آزمون آیین‌نامه قبول شده و یک بار گواهینامه دریافت کرده‌اند. به عبارتی، این تسهیل فقط شامل حال کسانی می‌شود که پیش از این گواهینامه‌ای داشته‌اند و یک بار آزمون آیین‌نامه را با موفقیت گذرانده‌اند. وی تأکید کرد: این قانون شامل افرادی که برای اولین بار قصد دریافت گواهینامه دارند، چه برای موتورسیکلت و چه برای خودرو (گواهینامه پایه ۳ و ۲)، نمی‌شود و آنان ملزم به شرکت در آزمون آیین‌نامه خواهند بود. همچنین، برای دریافت گواهینامه پایه ۱ نیز، حتی در صورتی که افراد گواهینامه پایه ۳ یا ۲ را دارا باشند، آزمون آیین‌نامه الزامی است.

هوای تهران در مرز آلودگی

کیفیت لحظه‌ای هوای تهران صبح چهارشنبه بر روی عدد ۹۸ قرار گرفته و در شرایط قابل قبول یا سالم اما در مرز آلودگی قرار دارد. براساس اطلاعات شرکت کنترل هوای تهران، میانگین کیفیت هوا در ۲۴ ساعت گذشته نیز روی عدد ۷۳ قرار داشت و سالم بود. بنابر پیش بینی هواشناسی، انتظار افزایش آلاینده‌های هوا کاهش کیفیت آن را توجه به برودت هوا در پایتخت طی روزهای آینده دور از انتظار نیست.

۱۸ تا ۲۰ ساله‌ها بیش ترین قربانیان حوادث رانندگی شبانه

سرکلانتر شب پلیس راهور پایتخت با بیان اینکه ۶۵ درصد از تصادفات منجر به مرگ شبانه در محورهای بزرگراهی اتفاق می‌افتد، گفت: پنج درصد از تصادفات فوتی شبانه بر اساس گروه سنی مربوط به رانندگان زیر ۱۸ سال است. به گزارش ایرنا، سرهنگ حمید طریقت درباره موضوع تخلفات و تصادفات شبانه که نگرانی‌های جدی را در خصوص ایمنی معابر و رفتار ترافیکی رانندگان به وجود آورده است، گفت: بررسی‌های انجام شده نشان می‌دهد که بزرگراه‌های تهران به دلیل حجم بالای تردد، سرعت غیرمجاز و کاهش دید در شب، سهم قابل توجهی از حوادث مرگبار را به خود اختصاص داده‌اند. سرهنگ می‌دهد که پنج درصد از تصادفات فوتی بر اساس گروه سنی مربوط به رانندگان زیر ۱۸ سال و افراد بین ۱۸ تا ۳۰ سال بیش‌ترین قربانیان حوادث رانندگی شبانه در تهران هستند و به ترتیب افراد بین ۲۰ تا ۵۰ سال ۳۰ درصد، ۵۰ تا ۶۵ سال ۱۵ درصد و ۶۵ سال به بالا ۱۳ درصد از قربانیان اینگونه از تصادفات محسوب می‌شوند.

توضیح درباره تنبیه بدنی و جراحی یک دانش آموز

رئیس اداره آموزش و پرورش رفسنجان گفت: ما مشاخره یک دانش آموز با معلم در یکی از مدارس این شهرستان باعث تنبیه بدنی و جراحی این دانش‌آموزاسوی معلم شده و موضوع در دست پیگیری است. حسین شفیعی روز چهارشنبه در گفت‌وگو با ایرنا بیان کرد: روز سه‌شنبه در پی مشاخره لفظی بین معلم و یکی از دانش‌آموزان دوره متوسطه دوم مدرسه‌ای در رفسنجان، معلم این دانش‌آموز را تنبیه می‌کند که در نتیجه لب دانش‌آموز نیز زخم برداشت. وی خاطرنشان کرد: بارها در جلسات مدیران مطرح کرده‌ایم که تنبیه دانش‌آموزان ممنوع است و ابلاغیه این آیین‌نامه هم به مدارس ارسال شده اما این اتفاق تحت شرایطی خاص رخ داده که در حال پیگیری است و در عین حال تلاش می‌کنیم که حق کسی تضییع نشود. شفیعی افزود: با اعلام این موضوع به اداره آموزش و پرورش، ما نیز حراست اداره شهرستان رادر جریان قرار دادیم و دانش‌آموز در مقابل بن به پاره‌ای توضیحات پرداخت و قبول کرد که خطا از جانب او بوده، با مشاخره لفظی باعث ناراحت کردن معلمش شده و این اتفاق روی داده است. وی تأکید کرد: والدین دانش‌آموز اظهار داشتند که شکایت دارند، لذا اگر ادعایی دارند باید طبق نظریه پزشکی قانونی وارد عمل شوند، از طرفی ما از حقوق هر ۲ شخص یعنی معلم و دانش‌آموز طبق قانون دفاع خواهیم کرد.

گزارش «آرمان ملی» از تغییرات مصوبه تاثیرمعدل کنکور که همچنان مشخص نیست چه زمانی اجرا خواهد شد

سردرگمی پشت کنکوری‌ها



بود برای سال ۱۴۰۴ با تاثیر ۶۰ درصدی (۴۰ درصد پایه دوازدهم و ۲۰ درصد پایه یازدهم) اجرا شود، روز گذشته دستخوش تغییراتی شد.

این مصوبه که مخالفان اصلی آن دانش‌آموزان بودند، در نهایت در جلسه‌ای با رای اعضای شورا به حذف «سوابق تحصیلی پایه دهم در کنکور» و درنظرگرفتن سوابق پایه‌های یازدهم و دوازدهم به اتمام رسید.

هرچند پیشتر حجت‌الاسلام خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کرده بود که نتیجه مصوبه هرچه که باشد از سال ۱۴۰۶ اجرایی می‌شود اما روز گذشته اعلام شد «این مصوبه جزئیاتی دارد و اما اینکه از چه زمانی اجرایی می‌شود، در جلسات آینده در خصوص آن تصمیم‌گیری خواهد شد.»

این مصوبه که سبب دل‌نگرانی برخی والدین و دانش‌آموزان در سال‌های اخیر شده است، با اما و اگرهای بسیاری روبه‌رو شده است. برخی از والدین دانش‌آموزان پشت کنکوری معتقدند که این مصوبه سبب نگرانی تازه‌ای، غیر از خود کنکور برای دانش‌آموزان و خانواده‌های آنها شده است. به دلیل تاثیر معدل سال‌های قبل از کنکور، در نتیجه کنکور، دانش‌آموزانی که به هر دلیلی نتوانند در سال‌های پیش از کنکور معدل بالایی به دست آورند، برای دادن کنکور با چالش جدی‌تر از دیگر دانش‌آموزان روبه‌رو خواهند شد، که همین مساله سبب ایجاد تفاوت‌ها و نابرابری‌هایی در مواجهه با کنکور برای دانش‌آموزان شده است، که حالا منتظرند با حذف مصوبه تاثیر قطعی معدل در کنکور، که همچنان نامشخص است، این آزمون را با شرایط مساعدتری پشت‌سر بگذارند.

نظر وزیر علوم

حالا وزیر علوم هم با انتشار ویدئویی در یکی از شبکه‌های اجتماعی نظرش را درباره تاثیر قطعی معدل در کنکور اعلام کرده است، نظری که به گفته خودش مغایرت با تصمیمی که در نهایت گرفته‌شد دارد، هرچند وی معتقد است که یک رای بیشتر ندارد.

حسین سیمایی صراف گفت: عدالت آموزشی همواره یکی از دغدغه‌های اصلی من بوده است. نظر کارشناسی و تخصصی سازمان، تاثیر مثبت معدل پایه دوازدهم است و نظر شخصی و کارشناسی من نیز بر همین منبناست. حسین سیمایی صراف وزیر علوم تحقیقات و فناوری با انتشار پیام ویدئویی در یکی از شبکه‌های اجتماعی در

خصوص تصمیم‌گیری درباره تاثیر قطعی معدل در کنکور در شورای عالی انقلاب فرهنگی توضیحاتی داد و گفت: بچه‌های عزیزم عدالت آموزشی دغدغه همه روزه من است، دغدغه‌های شما دغدغه من، نگرانی‌های شما نگرانی من است.

وی ادامه داد: در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی درخصوص تاثیر قطعی یا مثبت معدل در کنکور اختلاف نظر وجود داشت؛ ولی من بنا بر اصل شفافیت و قاعده عدالت که مورد تأکید مقام معظم رهبری هم است، در برابر انبوه سوالات شما باید پاسخ بدهم. پاسخ من این است که نظر کارشناسی و شخصی من و وزارت علوم تاثیر مثبت معدل سال دوازدهم در کنکور است. ولی همان طور که می‌دانید من یک رای بیشتر ندارم، برای شما روزگاری بهتری را آرزوی منم موفق باشد.

هرچند محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش نیز پیش از این در گفت‌وگویی با ایسنا، با اعلام اینکه در حال حاضر تکلیف وزارت آموزش و پرورش تولید سوابق تحصیلی است گفته بود: چنانچه «مصوبه تاثیر معدل در کنکور» دستخوش اصلاحاتی شود اما امسال تغییری در مصوبه کنکور سال ۱۴۰۴ ایجاد نخواهد شد. بنابراین این مصوبه استرس را نتیجه‌اش هرچه که باشد برای سال آینده به اجرانمی‌رسد.

چالش امتحانات نهایی

امتحانات نهایی نیز چالش‌های مختص به خود را دارد که این مساله همواره توسط دانش‌آموزان و نیز اغلب معلمان پایه‌های آخر پیش از کنکور، به آن اشاره شده است. در همین راستا احسان ظغمی‌راد، سخنگوی کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی پیشتر به «آرمان ملی» گفته بود: تصحیح اوراقی که در آزمون نهایی ایجاد می‌شود، متأسفانه کاملاً شخصی است. یعنی معلم‌ها با نگاه‌های شخصی تصحیح می‌کنند. همه اینها سبب می‌شود که اختلاف نمره پیش آید. اینها مسائل مهمی است که باید حتماً به آن وقت شود. لذا ما پیشنهاد می‌مان این است که مصوبه باید حتماً لغو شود. حالا دوستان ادعا می‌کنند که ما لغو نمی‌کنیم، ما گفتیم که اگر لغو نمی‌شود، لااقل اصلاح شود. اصلاح هم خیلی جدی باید صورت گیرد و حالا هم تلاش‌هایی می‌شود که اصلاح را امیدواریم انجام دهند.

حالا باید منتظر بمانیم و ببینیم که در نهایت این مصوبه با تغییرات جدید از چه زمانی اعمال خواهد شد.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح کرد

تورم خط قرمز مادر تعیین حقوق کارگران است

صحت‌هایی در مورد حقوق و دستمزد کارگران مطرح شده باشد، اما به صورت جدی در دستور کار جلسه نبوده است.

تاثیر تورم بر سرفره کارگران

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در ادامه درخصوص موضع خود به عنوان رئیس کمیسیون تخصصی حوزه کار و کارگری درباره حداقل حقوق کارگران در سال آینده، گفت: نمی‌توانم برای حقوق و دستمزد کارگران در سال آینده عدد بدهم، اما آنچه مهم است که تورم خط قرمز ما در تعیین حقوق و دستمزد کارگران است و تاثیر تورم سر سرفره کارگران و مزدبگیران برای ما در کمیسیون اجتماعی مجلس به عنوان کمیسیون مدافع حقوق مردم بسیار مهم است و باید مورد توجه تصمیم‌گیران باشد.

بابایی کارنامی تصریح کرد: کسانی که در این حوزه تصمیم می‌گیرند باید مراقب سرفره مردم و بسته‌های معیشتی کارگران به عنوان اثرگذارترین نیروهایی که در کشور به افزایش بهره‌وری کمک می‌کنند در عین اینکه خودشان در معرض آسیب اقتصادی هستند؛ باشند و برای آنان فکر و راهکار جدیدی اتخاذ شود.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به اینکه شیوه‌های تعیین مزد در کشور ما با کشورهای دیگر کاملاً متفاوت است و نمی‌توان مانند دیگر کشورها تصمیم گرفت؛ تصریح کرد: ماکشوری هستیم که تورم ما لحظه به لحظه جابه‌جای می‌شود، لذا سرفره‌های مردم هم باید با توجه به همین تغییرات مدیریت شود؛ به همین دلیل رسیدن به یک عدد قابل قبول که بتواند سال بعد یک سال مالی سرفره‌های مردم را تأمین کند، بسیار حیاتی است. بابایی کارنامی تصریح کرد: قطعاً تسری این موضوع که در ماده ۴۱ قانون کار تصمیم‌گیری می‌شود

آرمان ملی

گزارش

سرخوشی توران از قدکشیدن چهار توله

یوزپلنگ‌های «تلخاب» ۲ توله نر و «هرب» یک توله نر و یک ماده به طبیعت منطقه حفاظت‌شده توران در شرق استان سمنان هدیه دادند که اکنون در آستانه استقلال و رسیدن به سن بلوغ هستند. این یوزها با زادآوری خود می‌توانند سرنوشت این‌گونه را از خطر انقراض تغییر دهند.

به گزارش ایرنا، طبق گفته متخصصان، یوزپلنگ‌گونه‌ای در خطر انقراض است و اکنون فقط شماری از آنها در ایران و آفریقا زیست می‌کنند. جمعیت یوزپلنگ‌ها قابل سرشماری نیست، چرا که گونه‌ای گوش‌تخوار و شیکرد است، اما با استفاده از دوربین تله‌ای جمعیت آنها تخمین زده می‌شود.

اکنون تخمین جمعیت یوزپلنگ آسیایی در ایران ۱۸ قلابه یوزپلنگ شامل هشت قلابه بالغ و ۱۰ قلابه نابالغ در طبیعت توران شهرستان شاهرود است، یعنی از نظر ژنتیکی، در معرض خطر انقراض محسوب می‌شود و باید با توجه ویژه حفاظت شود.

جمعیت این‌گونه ارزشمند با بررسی تصاویر ثبت شده به وسیله دوربین‌های تله‌ای و بررسی علامت‌گذاری‌هایی که یوزپلنگ‌های آسیایی در حیات وحش پارک ملی توران در قلمرو خود انجام می‌دهند، مورد بررسی قرار می‌گیرد. حال‌های سیاه روی پوست یوزپلنگ آسیایی در هر قلابه متفاوت با قلابه دیگر و منحصر به فرد است. کارشناسان طبق بررسی تصاویر ثبت شده در دوربین‌های تله‌ای سلامت یوزپلنگ‌ها و با شناسایی یوزپلنگ جدید رانویید می‌دهند و برای آن شناسنامه تهیه می‌کنند.

شهریور ۱۴۰۳ بود که کارشناسان ادارهکل حفاظت محیط زیست سمنان در بررسی‌های خود از زادآوری موفق و چندقلوایی یوزپلنگ‌های «تلخاب» و «هرب» خبر دادند. طبق تحقیقات انجام شده، یوزپلنگ جزو پستانداران چندهمسری است و از ۲ تا سه سالگی بالغ می‌شود و تا هشت سالگی قدرت زادآوری دارد و نوع زایش یوزپلنگ آسیایی چندقلوایی است. یک از یوزپلنگ‌های مشاهده شده در شهریور ۱۴۰۳ «هرب» یوزپلنگ ماده‌ای بود که تصویر او به همراه ۲ فرزندش حدود یکسال و نیم پیش در مجموعه حفاظتی توران سمنان توسط دوربین‌های تله‌ای ثبت شده بود و تصاویر ثبت شده در شهریور امسال بیانگر زایمان سوم و تولد ۲ فرزند دیگر از او است. «هرب» تنها مادر زادآور توران نیست، بلکه دوربین‌های تله‌ای در پارک ملی توران بهار ۱۴۰۲ تصاویر یوزپلنگ مادر با نام «خورشید» را با چهار فرزندش ثبت کرده بود و در تابستان ۱۴۰۳ نیز مشاهده شده بود.

یوزپلنگ مادر با نام‌های «تلخاب» یا «خورشید» به همراه توله‌هایش برای نخستین بار در چهارم خرداد ۱۳۹۹ در منطقه حفاظت‌شده توران شریف، تصویربرداری و صاحب شناسنامه شد. نام اولیه این یوز مادر «تلخاب» بود و به علت مادر شدن چندباره‌اش نام «خورشید» هم به آن داده‌اند.

این یوزپلنگ مادر برای اولین بار در محدوده تلخاب پارک ملی توران شهرستان شاهرود استان سمنان مشاهده شد و بر این اساس «تلخاب» نام گرفت و بعد از اولین ثبت تصاویر و شناسنامه دار شدن این یوزپلنگ، طی سه زایمان موفق به توله‌زایی شد و بر این اساس نام «خورشید» توران برایش انتخاب شد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست سمنان با بیان اینکه جنسیت توله یوزپلنگ‌های پارسالی «تلخاب» و «هرب» در زادگاهشان پارک ملی توران تعیین شد، گفت: ۲ فرزند تلخاب نر و فرزندان هرب شامل یک نر و یک ماده است. سعید یوسف پور افزود: «تلخاب» و «هرب» ۲ یوزپلنگ ماده‌ای از ششمنگ پارک ملی توران هستند که هر کدام سه نسل یوز آسیایی را به طبیعت ایران هدیه داده‌اند، این بار نیز با توله‌های خود که در شرف استقلال هستند، امید تازه‌ای به بقای این‌گونه در خطر انقراض بخشیده‌اند.

یوزپلنگ‌ها در طبیعت پس از رسیدن به بلوغ، از یکدیگر جدای می‌شوند و اینکه فرزندان «تلخاب» و «هرب» در آستانه استقلال هستند به معنی تخمین سن آنان نزدیک به ۲ تا سه سالگی وارد شدن به سن بلوغ و زادآوری است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست سمنان گفت: زادآوری موفق یوزپلنگ‌های «تلخاب» و «هرب» بار دیگر بر اهمیت همکاری جامعه محلی، محیط بانان و کارشناسان محیط زیست برای حفاظت از یوز آسیایی تأکید می‌کند و نقطه امیدوی برای آینده طبیعت ایران به شمار می‌رود.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

قابل توجه وزیر

چرا کسانی که به دلیل مشکلی از قطار جامی مانند پول آنها عودت نمی‌شود، از مسئولان تقاضا داریم که راهی برای این موضوع بگذارند که حداقل مسافر بتواند برای همان روز بلیت جایگزین دریافت کند.

شهمیرزادی از قائم شهر

اداره برق استان گیلان

قبض دوره‌ای که برای منزل می‌آید خیلی زیاد است من در خانه رفت و آمدی ندارم و شاید ماهی دوپار چراغ‌های خانه روشن شود و فقط یک یخچال در منزل روشن است به اداره برق گوراب رزمیخ رفتیم و شکایت خود را اعلام کردیم و گفتند که درست است، مگر می‌شود قبض برق که اصلا در منزل نباشی و یک یخچال روشن باشد نزدیک به چهارصد هزار تومان بیاید از مسئولان اداره برق استان گیلان درخواست رسیدگی به این موضوع را دارم.

گرانی و تورم

بسیاری از هموطنان با تورم موجود از زیر خط فقر هم پایین تر زندگی می‌کنند، مردم از دولت و نمایندگان مجلس انتظار دارند چاره‌ای در این زمینه ببندیشند.

کریمی از تهران